[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 493

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que sejam oficiados o Secretário de Infraestrutura WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA e o Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, para que, cada um em sua esfera de competência, realizem estudos com o objetivo de construir uma passarela para a travessia de pedestres nas imediações da Escola do Serviço Social da Indústria (SESI).

O pedido se justifica, pois, este vereador foi procurado por munícipes relatando grande preocupação com o expressivo número de pessoas, principalmente alunos de referida escola, que atravessam a Rodovia Marechal Rondon rumo à Avenida Itália.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2024.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSD

LGS/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br